

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av Boverkets rapport (2021:25) *Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner*

Regeringskansliets diarienummer Fi2021/03959 (delvis).
Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad rapport och önskar framföra kommentarer enligt nedan.

Inledning

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande ansvar för Skånes utveckling, enligt Lag 2010:630 och lagändring 2019:944 om regionalt utvecklingsansvar. Detta ansvar innebär att utarbeta och fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna insatser för genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer för regional transportinfrastruktur. Region Skåne är också regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket innebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kollektivtrafiken.

Region Skåne har sedan januari 2019 även ansvar för den regionala fysiska planeringen i länet, och uppdraget att ta fram en regionplan för Skåne till 2022. *Regionplan för Skåne 2022 – 2040* har varit på granskning mellan 23 september och 31 december 2021 och planeras antas till sommaren 2022

Region Skåne yttrar sig över Boverkets rapport (2021:25) *Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner* utifrån ovanstående ansvar.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Boverkets rapport (2021:25) *Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner*. Rapporten behandlar förutsättningar för arkivering av digitala detaljplaner samt ger förslag på ändringar i Plan och bygglagen (PBL) och plan och byggförordning (PBF) för att möjliggöra för en beständig arkivering av digitala detaljplaner med bibehållen funktionalitet.

Region Skåne vill framföra nedanstående synpunkter:

- Region Skåne berörs i begränsad omfattning av frågan om digital arkivering av detaljplaner men ser generellt positivt på arbetet mot en ökad digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen.
- Boverket gör bedömningen att de förslag som redovisas i rapporten på sikt även kommer att kunna tillämpas för regionplaner. Regional planering enligt PBL är en förhållandevis ny process. Region Skåne vill framföra att en digital regionplan måste få tid att utvecklas och ser behov av att involveras i arbetet gällande förutsättningar för digitala regionplaner med bibehållen funktionalitet utifrån lärdomar av regionplaneprocessen i Skåne.

Anna Jähnke
Ordförande

Ulrika Geeraedts
Utvecklingsdirektör